2022年度大同市科技成果转化
项目申报指南
各县区教科局、各有关单位：
根据《大同市科技计划项目管理办法（试行）》（同政办发〔2022〕29号）的精神和有关规定,现将凝练形成的2022年度大同市科技成果转化予以发布，请根据要求组织项目申报工作。有关事项通知如下：
一、支持领域
1、黄花种植及加工技术转化推广
2、合金类新材料转移转化

3、番茄新品种转化推广

4、医院医疗成果转移转化

二、申报材料要求

(一)《大同市科技成果转化计划项目申报书》;

(二)大同市科技成果转化计划项目可行性研究报告；(三)相关附件。

1、申报单位法人营业执照

2、上一年度的财务报表和申报年度的半年报表；

3、项目负责人在职在岗和职称证明材料；

4、相关科研成果、知识产权等证明材料；

5、申报单位与成果持有单位之间的成果转让协议或技术合作协议;

6、与项目相关的其他证明材料或文件等；
7、所有附件材料必须加盖申报单位公章。

三、申报条件

1.申报单位须是大同市行政区域内注册、具有独立法人资格的企事业单位。

2.申报单位资产及运营状态良好，具有较强的资金筹措能力，需具备良好的研究开发能力和产业化条件，有稳定的研发投入。

3.转化成果须是拥有有效知识产权的专利、新药证书、新品种审定证书等或获省部级及以上科技奖励等形式的成果。
4.项目负责人应在相关技术领域具有较高的学术水平，熟悉本领域国内外技术和市场动态及发展趋势，具有完成项目所需的组织管理和协调能力，科研诚信记录良好。各级行政机关工作人员不能作为项目负责人。

5.项目负责人一般应为1965年1月1日（含）以后出生。项目负责人原则上应为本单位在职在岗人员，如为聘用人员，须提供有效证明文件。项目申报应遵循市级科技项目限项规则，同一年度内限申报1项市科技局计划项目，如申报的计划未能立项时，方可再次申报；正在承担市级科技计划项目的负责人不得再申报。

四、其它要求

1.同一申报单位只能通过一个项目组织推荐部门进行申报，同一申报单位研究内容相同或相近的项目不得重复、多头申报。

2.项目立项后，财政资金实际资助额度未达到申请额度的，差额部分由项目承担单位自筹配套解决。

3.全面实施科研诚信承诺制。项目申报单位、参与单位、合作单位应当具备良好的诚信状况，无在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录和相关社会领域信用“黑名单”记录。项目负责人、项目申报单位和项目组织推荐部门均须在项目申报时签署科研诚信承诺书，严禁剽窃他人科研成果、侵犯他人知识产权、虚报项目、伪造材料骗取申报资格等科研不端及失信行为。因不良信用记录正在接受处罚的个人，不得申报或参与本年度计划项目。

4.严格落实审核推荐责任。项目申报单位和组织推荐部门要严格履行项目审核推荐职责。项目申报单位对申报材料的真实性和合法性负有法人主体责任。组织推荐部门要切实强化审核推荐责任，会同社会信用管理部门对项目申报单位社会信用情况进行审查，并对申报材料内容真实性进行严格把关，严禁审核走过场、流于形式。

五、业务咨询单位和联系方式

大同市科技局成果转化与区域创新科
联系人：刘蓉
联系电话：0352-5041056